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Høring: NOU 2002:1 Fortid former 
framtid, kulturminneutvalgets utredning 
Kulturvernets Fellesorganisasjon har sendt 
høringsuttalelse til NOU 2002:1 Fortid former 
framtid, kulturminneutvalgets utredning.  
Departementet ber oss kommentere dette 
politikkområdet i vid forstand, uavhengig av 
NOUen. 
 
Vår uttalelse følger vedlagt.  Vi har internt hatt 
konsultasjoner medlemsorganisasjonene 
imellom, men vi alle uttaler oss selvfølgelig på 
fritt grunnlag.  
 
Styret i Kulturvernets Fellesorganisasjon 
behandlet vår høringsuttalelse i møte 15. juni. 
 

Høring: Fredning av Kongsberg Sølvverk  
Kongsberg Sølvverk ble midlertidig fredet for 
10 år siden, og endelig ser det nå ut at 
fredningen blir gjort permanent.  Det er i hvert 
fall målsettingen at saken skal være ferdig-
behandlet i løpet av året.  Sammen noen 
medlemsorganisasjoner er vi bedt om 
uttalelse.  Denne følger vedlagt.  I henhold til 
den arbeidsdelingen vi har lagt oss på, 
kommenterer vi eventuelle prinsipielle forhold 
omkring en slik sak, mens medlems-
organisasjonene som fagmiljøer kommenterer 
mer faglige spørsmål.  Dette er selvfølgelig 
ikke til hinder for at medlemsorganisasjonene 
kan uttale seg om prinsipielle spørsmål. 
 

Momskompensasjon 
Sammen med en del andre frivillige 
organisasjoner har vi skrevet brev til 
Finansdepartementet med sikte på å finne 
hensiktsmessige permanente ordninger for 
kompensasjon av frivillige organisasjonenes 
merkostnader i forbindelse med innføring av 
merverdiavgift på tjenester fra 1. juli 2001. 
 
I Revidert nasjonalbudsjett er det foreslått et 
søknadsbasert opplegg, hvor de 
organisasjoner som har merutgifter på mer enn 
kr 10.000 vil kunne søke skatteetaten om 
refusjon.  Det er meningen at første utbetaling 
skal skje i 2002. Finansdepartementet og 
Skattedirektoratet vil komme med nærmere 
retningslinjer og søknadsfrist.   

 

Skattefrie gaver til frivillige organisasjoner 
I Revidert nasjonalbudsjett ble grensen for 
skattefrie gaver til frivillige organisasjoner 
foreslått hevet til kr 6.000,-, samtidig som 
samordningen med fagforeningskontingent ble 
fjernet.  Dette vil gjelde fra inntektsåret 2003, 
og det forutsettes at organisasjonene søker 
skatteetaten om forhåndsgodkjenning for å 
komme med i ordningen.  Denne ordningen vil 
kreve en del administrativt arbeid, særlig i 
forbindelse med innberetning av gavene til 
skattemyndighetene, tilsvarende den 
innberetning vi har ved lønnsutbetalinger. 
 
Kriteriene for å motta skattefrie gaver synes i 
stor grad være knyttet til helsesektoren og 
barn/unge.  Videre er ”miljøvern, naturvern 
eller dyrevern” et kriterium, og her vil mange av 
våre medlemmer kunne føre gode 
argumentasjoner for at de hører hjemme. 
 
Vi håper at de medlemsorganisasjonene som 
ønsker å komme innefor denne ordningen 
søker skattemyndighetene om dette.  Vårt 
utgangspunkt er at alle våre organisasjoner må 
godkjennes, siden vi er inne i den eksisterende 
ordningen.  Vi vil gjerne bli underrettet om 
noen av våre medlemmer blir avvist.   
 

Aust-Agder kulturvernråd med interessant 
prosjekt i egen regi 
I Aust-Agder kulturvernråd deltar flere av våre 
medlemsorganisasjoner, samt museumslaget i 
Aust-Agder.  Rådet har lenge vært aktivt, både 
ved lokale saker som f eks bevaring av Fuhrs 
vinkjeller i Grimstad og ved arrangementer på 
Kulturminnedagen. 
 
Nå har kulturvernrådet tatt initiativ til 
registreringsprosjektet ”Kulturminner knyttet til 
vassdrag i Aust-Agder” og fått bevilget  
kr 100.000 av fylkeskommunen.   Det vil særlig 
ha fokus på kulturminner knyttet til tømmer-
fløting, men også andre slik som vaskeplasser, 
sagbruk, kverner, møller etc.  Siden tømmer-
fløtingen opphørte rundt 1970 har forfallet 
kommet langt, samtidig som dette er kultur-
minner som er så nye at de har vært lavt 
prioritert i registreringssammenheng.  Folk som 
i sine yngre dager var med på fløtingen vil bli 



bruk både som informanter og til selve 
registreringsarbeidet. 
 
Noe er tidligere registrert av interesserte 
personer og lokale historielag.  Særlig 
historielagene vil være viktige i den praktiske 
registreringen, men en ønsker å knytte til seg 
interesserte enkeltpersoner og andre lag og 
foreninger.  Kulturvernrådet ønsker å få 
registrert informasjonen på egnet kartverk, på 
Internett og eventuelt i bokform. 
 
Prosjektet er planlagt inngangsatt denne 
høsten, og avsluttes våren 2004.  Det kan 
være aktuelt med en forlengelse også utover 
dette. 
 
Dette viktige dokumentasjonsarbeidet  er et 
godt eksempel på hvor mye lenger man 
kommer gjennom samarbeid med andre! 
 

Vellykket styreseminar 14.-16.juni 
Styret i Kulturvernets Fellesorganisasjon 
hadde styreseminar i Trondheim 14.-16. juni.  
Det er andre gangen vi har et slikt seminar, og 
også denne gangen fungerte det så godt at vi 

forhåpentligvis kan omtale det som det årlige 
styreseminaret. 
 
Styret evaluerte årsmøtet, arbeidet med planer 
og egen arbeidsform, i tillegg til ekskursjon til 
kystmiljøet på Fosenkaia, Lade og Leangen 
ladegårder, Ringve museum m/omvisning og 
middelalderkirken på Byneset.  Ekskursjonen 
ble (selvfølgelig) gjennomført med veteranbuss 
fra Rutebilhistorisk Forening. 
 
Vi viser for øvrig til referatet fra styremøtet  
som ble avholdt til tilknytning til seminaret. 
 

Nye internettsider 
Våre internettsider på www.kulturvern.no har 
fått en ansiktsløfting, både i design og innhold.  
Vi vil takke for alle reaksjoner vi har fått på 
dette, ikke minst slik at vi har fått rettet opp 
enkelte feil.  Alle inviteres til å besøke sidene, 
som vil i inneværende år bli oppdatert nå før 
ferien, i midten av oktober og før jul. 
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